عثمانی‌ها که تا پیش از این، بخش وسیعی از اروپا را درنوردیده بودند، اکنون توان حفظ موقعیت خود را نیز از دست دادند و امکان حفاظت از منابع خود را نداشتند. به نظر می‌رسد آنها بر موقعیت خود بینش و آگاهی داشتند، به همین لحاظ تلاش خود را مصروف برقراری صلح در تمامی جبهه‌های نبرد نمودند. هر چند گرفتاری اروپا به جنگ‌های هفت ساله (۱۷۵۶-۱۷۶۳ م مطابق با ۱۱۷۰-۱۱۷۷ ق) تا حدودی در این زمینه به آنها کمک کرد، اما روس‌ها چندان تمایلی به این آرامش نداشتند و در قلمرو عثمانی هدف‌های دیرینهٔ خود را که حاکی از تمایلات توسعه‌طلبانه بود، دنبال می‌کردند. سرانجام فشارهای پدامنهٔ آنها عثمانی‌ها را گرفتار جنگ ویرانگری نمود.